
ДУМА 
УСТЬ-БУЗУЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

от «07» ноября 2023 г. № 3/7 

О внесении изменений в решение Думы от 30.12.2022г. №83/164  

Усть-Бузулукского сельского поселения «Об утверждении бюджета 

Усть-Бузулукского сельского поселения  

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» 

 

 

 

 

 

 

             В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации от 31.07.1998   № 145-

ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Усть-Бузулукского 

сельского поселения от 06.10.2015 № 25/55 «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в Усть-Бузулукском сельском поселении Алексеевского муниципального района», 

Уставом Усть-Бузулукского сельского поселения, Дума Усть-Бузулукского сельского 

поселения р е ш и л а: 

 

1) Таблицу № 1 к приложению 1 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 
 
 
 

Нормативы распределения доходов 
в бюджет Усть-Бузулукского сельского поселения 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
 

Наименование доходов, 
подлежащих распределению 

Бюджет 
 сельского поселения 

1 2 

  

ДОХОДЫ ОТ ФЕДЕРАЛЬНЫХ НАЛОГОВ И СБОРОВ  

  

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный и прямогонный 
бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на 
территории Российской Федерации 

По 
дифференцированным 

нормативам, 
установленным 
Таблицей № 2   

приложения  № 1            
к настоящему Решению 

  

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ И ПРОДАЖИ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

 

  

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
которые расположены в границах поселений, находятся в 
федеральной собственности и осуществление полномочий по 
управлению и распоряжению которыми передано органам 
государственной власти субъектов Российской Федерации, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

50 

  

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, находящихся в собственности 
поселений 

100 

  

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 
органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 
государственными или муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными учреждениями в 
отношении земельных участков, которые расположены в границах 
городских, сельских поселений, находятся в федеральной 
собственности и осуществление полномочий Российской Федерации 
по управлению и распоряжению которыми передано органам 
государственной власти субъектов Российской Федерации 

50 

  

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земельных участков, которые расположены в 
границах городских, сельских поселений, находятся в федеральной 
собственности и осуществление полномочий Российской Федерации 
по управлению и распоряжению которыми передано органам 
государственной власти субъектов Российской Федерации 

50 

                                                      
 Таблица №1 

к приложению № 1 Решения   
умы Усть-Бузулукского 

 сельского поселения                                                                                                                 
«07» ноября 2023 г. № 3/7 

 



  

Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 
поселений 

100 

  

  

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

 

  

Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного 
сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного 
значения, зачисляемая в бюджеты поселений 

100 

  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов поселений 

100 

  

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 100 

  

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имущества поселений 

100 

  

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 

 

  

Доходы от продажи земельных участков, которые расположены в 
границах поселений, находятся в федеральной собственности и 
осуществление полномочий по управлению и распоряжению 
которыми передано органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации 

50 

  

Доходы от продажи недвижимого имущества одновременно с 
занятыми такими объектами недвижимого имущества земельными 
участками, которые расположены в границах поселений, находятся 
в федеральной собственности и осуществление полномочий по 
управлению и распоряжению которыми передано органам 
государственной власти субъектов Российской Федерации 

50 

  

ДОХОДЫ ОТ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ И СБОРОВ  

  

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 
(организациями) поселений за выполнение определенных функций 

100 

  

ДОХОДЫ ОТ ШТРАФОВ, САНКЦИЙ, ВОЗМЕЩЕНИЙ УЩЕРБА  

  

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов поселений) 

100 

  

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 
заключения с городским (сельским) поселением (муниципальным 
казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные 
денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городского 
(сельского) поселения за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 

100 

Доходы от сумм пеней, предусмотренных законодательством 
Российской Федерации о налогах и сборах, подлежащие 
зачислению в бюджеты субъектов Российской Федерации по 

По 
дифференцированным 

нормативам, 



нормативу, установленному Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, распределяемые Федеральным казначейством между 
бюджетами субъектов Российской Федерации в соответствии с 
федеральным законом о федеральном бюджете 

установленным 
Таблицей № 3   

приложения  № 1            
к настоящему Решению 

 

  

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  

  

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 100 

  

Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 100 

  

ДОХОДЫ ОТ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ  

  

Доходы от возврата бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из 
бюджетов поселений 

100 

  

Доходы от возврата остатков субсидий, предоставленных из 
бюджетов поселений юридическим лицам (за исключением 
субсидий государственным учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

100 

 
 
 
 
 

2) Таблицу №2 к приложению 1 изложить в следующей редакции: 

 
 

Таблица № 2 
К приложению № 1 Решения 

Думы  Усть-Бузулукского  
сельского поселения 

                                                                                                          от «07» ноября 2023 г. № 

3/7 

 

Нормативы отчислений в бюджет 
Усть-Бузулукского сельского поселения  

от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин,  
дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
   (в процентах) 

Наименование муниципальных образований 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 

1. Алексеевский муниципальный район 
   Усть-Бузулукское сельское поселение 0,0554 0,0554 0,0554 

 
 



 
3) Таблицу №3 к приложению 1 изложить в следующей редакции: 

 
Таблица № 3 

К приложению № 1 Решения 
Думы  Усть-Бузулукского  

сельского поселения 
                                                                                                           от «07» ноября 2023 г. № 

3/7 

 
 
 

Дифференцированные нормативы отчислений в местные бюджеты 
от сумм пеней, взимаемых в соответствии с законодательством о налогах и 

сборах, подлежащих зачислению в областной бюджет, на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов 

 
  (проценты) 

Наименование муниципальных образований 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 

1. Алексеевский муниципальный район    

Усть-Бузулукское сельское поселение 0,0111 0,0111 0,0111 

 
 
 
 
 
 

4) Таблицу №4 к приложению 1 изложить в следующей редакции: 

 
 
 
 

Таблица № 4 К приложению № 1 Решения 
Думы  Усть-Бузулукского сельского поселения 

                                                                                           от «07» ноября 2023 г. № 3/7 
ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ ПО ОСНОВНЫМ ИСТОЧНИКАМ В БЮДЖЕТ 

     УСТЬ-БУЗУЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024-
2025 ГОДОВ 

     

(тыс. руб.)     

Наименование показателей Коды по бюджетной 
классификации  

2023 
год 

2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 
000  

14 769,2 14764,6 15507,6 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  14 769,2 14735,3 15478,3 

Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 
000 

7047,7 6704,5 7039,7 



Налог на доходы физических  лиц 000 1 01 02000 01 0000 
110 

7015,1 6704,5 7039,7 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со статьями 
227,227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

182 1 01 02010 01 0000 
110 

7015,1 6687,5 7022,6 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии  со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 
110 

32,3 14,8 14,8 

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность 
по найму у физических лиц на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02040 01 0000 
110 

0,0 2,2 2,3 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00000 00 0000 
000 

5492,3 5766,8 6170,6 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации 

100 1 03 02231 01 0000 
110 

2 482,5 2606,6 2789,1 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

100 1 03 02241 01 0000 
110 

16,5 17,3 18,5 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

100 1 03 02251 01 0000 
110 

3306,4 3471,6 3714,7 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 

100 1 03 02261 01 0000 
110 

-313,1 -328,7 -351,7 



бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 
000 

36,20 66,0 66,0 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 
110 

36,20 66,0 66,0 

Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 
000 

2140,0 2195,0 2199,0 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 
110 

210,0 215,0 219,0 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений 

182 1 06 01030 10 0000 
110 

210,0 215,0 219,0 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 
110 

1916,7 1980,0 1980,0 

Земельный налог с организаций  000 1 06 06030 00 0000 
110 

380,0 380,0 380,0 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских  
поселений 

182 1 06 06033 10 0000 
110 

380,0 380,0 380,0 

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 
110 

1536,7 1600,0 1600,0 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

182 1 06 06043 10 0000 
110 

1536,7 1600,0 1600,0 

Задолженность и перерасчеты по 
отмененным налогам, сборам и иным 
платежам 

182 109 
00000000000000110 

0,1 0,0 0,0 

Задолженность и перерасчеты по 
отмененным налогам, сборам и иным 
платежам 

182 
10904053100000110 

0,1 0,0 0,0 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий 

000 1 08 04020 00 0000 
110 

3,2 3,0 3,0 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий 

954 1 08 04020 01 0000 
110 

3,2 3,0 3,0 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  29,3 29,3 29,3 



Доходы от использования имущества, 
находящегося в  государственной и 
муниципальной собственности 

000 1 11 00000 00 0000 
000 

29,3 29,3 29,3 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и  автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

000 1 11 05000 00 0000 
120 

29,3 29,3 29,3 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)  

000 1 11 05030 00 0000 
120 

29,3 29,3 29,3 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)  

954 1 11 05035 10 0000 
120 

29,3 29,3 29,3 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 
000 

18,40 0,0 0,0 

Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов РФ за 
несоблюдение муниципальных правовых 
актов, зачисляемые в бюджеты поселений 

802 1 16 51040 02 0000 
140 

0,0 0,0 0,0 

Доходы от сумм пеней, предусмотренных 
законодальством РФ 

00011618000020000140 18,40 0,0 0,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 
000 

10583,7 4008,2 4021,5 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 00000 00 0000 
150 

10567,7 4008,2 4021,5 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 2 02 10000 00 0000 
150 

3234,0 3234,0 3234,0 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

000 2 02 15001 00 0000 
150 

3234,0 3234,0 3234,0 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

954 2 02 15001 10 0000 
150 

3234,0 3234,0 3234,0 

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

000 2 02 30000 00 0000 
150 

364,3 380,2 393,5 

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

000 2 02 30024 00 0000 
151 

7,4 6,9 6,9 

Субвенции на осуществление 
государственных полномочий Волгоградской 
области по организационному обеспечению 
деятельности территориальных 
административных комиссий 

954 2 02 30024 10 0000 
151 

7,4 6,9 6,9 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 

000 2 02 35118 00 0000 
150 

356,9 373,3 386,6 



комиссариаты 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

954 2 02 35118 10 0000 
150                        (23-

51180-0000-0000) 

356,9 373,3 386,6 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 
150 

6969,4 394,0 394,0 

     

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

954 2 02 49999 10 0000 
150 6969,4 394,0 394,0 

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 

954 2070503010 
0000150 16,0 0 0 

ИТОГО ДОХОДОВ:   25 352,9 18772,8 19529,1 

 
 
 
 

5) Таблицу №5 к приложению 1 изложить в следующей редакции: 

 
 

Таблица № 5 
к приложению № 1 Решения Думы 

 Усть-Бузулукского сельского поселения 
                                                                                                           от «07» ноября 2023 г. № 

3/7 

 
Расходы поселения по разделам и подразделам функциональной 

классификации 
на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов 

 

Код Наименование раздела, подраздела Сумма тыс.руб. 

    2023 2024 2025 

0100 Общегосударственные вопросы 4097,0 4180,25 4697,53 

0102 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

1045,2 988,98 988,98 

0104 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

2580,2 2366,3 2366,3 

0104 Функционирование административной комиссии 7,4 6,9 6,9 

0106 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

34 34 34 

0107 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

 0 0  0  

0111 Резервный фонд 5,8 5,8 5,8 

0113 Другие общегосударственные вопросы 361,01 778,27 1295,55 

0113 Налог на имущество 19,2 15 15 

0113 Развитие ТОС  13,01 10 10 



0113 Условно утвержденные расходы 0 478,27 995,55 

0113 Прочие общегосударственные вопросы 324,9 220 220 

0113 Социальная политика 3,9 55 55 

0200 Национальная оборона 356,9 373,3 386,6 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 356,9 373,3 386,6 

0300 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

0 51 51 

0310 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 

0 31 31 

0310 Пожарная безопасность 0 20 20 

0400 Национальная экономика 11516,1 5920,2 6353,2 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11226,1 5920,2 6353,2 

0409 Дорожное хозяйство 142,9 153,4 182,6 

0409 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

3200 3200 3200 

0409 Дорожный фонд 7593,2 2566,8 2970,6 

0412 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 

290,0 0 0 

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 4125,7 4410,25 4240,14 

0502 Коммунальное хозяйство 1714,6 1100 1100 

0502 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) в области Коммунального 
хозяйства 

1100,0 1100,0 1100 

0502 
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства  

56,8 0 0 

0502 

Иные субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
выполнение работ 

557,8 0 0 

0503 Благоустройство 2411,06 3310,25 3140,14 

0503 Благоустройство 526,96 1660 1660 

0503 Прочее 412,12 692,47 522,36 

0503 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) в области благоустройства 

500 500 500 

0503 Содержание объектов благоустройства 437,78 437,78 437,78 

0503 Налог на имущество 20 20 20 

0503 Иные межбюджетные трансферты 514,2 0 0 

0700 Образование 5993,3 4308,6 4308,6 

0707 Молодежная политика 0 46 46 

0707 Молодежная политика 5993,3 4262,6 4262,6 



0707 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) в области молодежной 
политики 

5000 4262,6 4262,6 

0707 Субсидии на иные цели 993,3 0 0 

0800 Культура и кинематография 237,4 237,4 237,4 

0801 Культура  237,4 237,4 237,4 

0801 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) в области культуры 

116,7 116,7 116,7 

0801 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) в области библиотечного 
дела 

120,7 120,7 120,7 

1100 Физическая культура и спорт 7,2 30 30 

1105 
Другие вопросы в области физической культуры 
и спорта 

7,2 30 30 

1400 Иные межбюджетные трансферты 193,3 0 0 

1403 Иные межбюджетные трансферты 193,3 0 0 

  ИТОГО 26 686,2 19511 20304,47 

 
 
 

6) Таблицу №6 к приложению 1 изложить в следующей редакции: 

 
 

Таблица № 6  
                                                                              к приложению №1  Решения Думы                                       

                                                                              Усть-Бузулукского сельского поселения                                                                                                                              
от «07» ноября 2023 г. № 3/7 

 
Ведомственная классификация расходов бюджета Усть-Бузулукского сельского 

поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов 
 

Наименование 
показателя 

К
о

д
 

в
е

д
о

м
с
тв

а
 

Р
а

зд
е

л
 

П
о

д
р
а

зд
е

л
 

Ц
е

л
е

в
а

я
 

с
та

ть
я
 

р
а

с
х
о

д
о

в
 

В
и

д
 

р
а

с
х
о

д
о

в
 Сумма, тыс.руб. 

2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударствен
ные вопросы 

 0
1 

0
0 

  4097,0 4180,25 4697,53 

Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 

954  0
1 

0
2 

90000000
00  

 1045,2 988,98 988,98 



Федерации и 
муниципального 
образования 

ФОТ государственных 
(муниципальных) 
органов 

954  0
1 

0
2 

90000000
30  

121 1045,2 988,98 988,98 

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций 

954 0
1 

0
4 

90000000
00 

 2580,2 2366,3 2366,3 

Обеспечение 
выполнения функций 
муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями 

954   0
1 

0
4 

90000000
10 

121 1804,2 2109,3 2109,3 

Обеспечение 
выполнения функций 
муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями 

954   0
1 

0
4 

90000000
10 

244 219,8 2109,3 2109,3 

Административная 
комиссия 

954  0
1 

0
4 

90000700
10 

244 7,4 6,9 6,9 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов и органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) 
надзора 

954  0
1 

0
6 

90000000
10 

540 34,0 34,0 34,0 

Резервные фонды  954  0
1 

1
1 

99000800
10 

870 5,8 5,8 5,8 

Другие 
общегосударственн
ые вопросы 

954  0
1 

1
3 

00000000
00 

 361,01 778,27 1295,55 

Уплата налога на 
имущество 
организаций и 
земельного налога 

954 0
1 

1
3 

99000000
80 

853 19,2 15,0 15,0 

Прочие 
общегосударственны
е вопросы 

954  0
1 

1
3 

99000001
70 

244 324,9 220,0 220,0 

Муниципальная 
целевая программа 
«Развитие 
территориального 
самоуправления в 
Усть-Бузулукском 

954  0
1 

1
3 

10001011
50 

244 13,01 10,0 10,0 



сельском поселении» 
на 2023-2025 годы 

Муниципальная 
целевая программа 
«Старшее поколение 
Усть-Бузулукского 
сельского поселения 
на 2023-2025 годы» 

954  0
1 

1
3 

07001070
50 

244 3,9 55,0 55,0 

Условно 
утвержденные 
расходы 

954 0
1 

1
3 

9900000  0 478,27 995,55 

Национальная 
оборона 

 0
2 

0
3 

  356,9 373,3 386,6 

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территории, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

954  0
2 

0
3 

90000511
80 

 356,9 373,3 386,6 

ФОТ государственных 
(муниципальных) 
органов 

954  0
2 

0
3 

90000511
80 

121 356,9 367,16 384,09 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

954  0
2 

0
3 

90000511
80 

244 0 6,14 2,51 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительна
я деятельность 

 0
3 

0
0 

  0 51,0 51,0 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 

954  0
3 

1
0 

99000001
00 

244 0 31,0 31,0 

Пожарная 
безопасность 

954 0
3 

1
0 

99000080
0 

244 0 20,0 20,0 

Национальная 
экономика 

 0
4 

0
0 

  11 516,01 5920,2 6353,2 

Дорожное 
хозяйство 
(дорожные фонды) 

 0
4 

0
9 

  11226,1 5920,2 6353,2 

Средства дорожного 
фонда 

954 0
4 

0
9 

01001001
20 

244 7593,2 2566,8 2970,6 

Муниципальная 
целевой программы 
 «Осуществление 
дорожной 
деятельности 
на территории Усть-
Бузулукского 
сельского поселения 
Алексеевского 
Муниципального 
района на 2020 год 
 и плановый период 
2023-2025 годов» 

954  0
4 

0
9 

01001010
50 

244 142,9 153,4 182,6 



 

Ведомственная 
целевая программа 
Развитие 
деятельности Усть-
Бузулукского 
многоцелевого 
центра Усть-
Бузулукского 
сельского поселения 
на 2023-2025 годы» 

954 0
4 

0
9 

50000290
40 

611 3200,00 3200,00 3200,00 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений из 
бюджетов 
муниципальных 
районов на 
осуществление части 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

954  0
4 

0
9 

01001400
50 

244 0,0 0,0 0,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

954  0
4 

0
9 

01001S19
30 

244 0,0 611,5 611,5 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

 0
5 

0
0 

  4125,7 4410,25 4240,14 

Коммунальное 
хозяйство 

954  0
5 

0
2 

00000000
00 

 1714,6 1100,0 1100,0 

Ведомственная 
целевая программа 
Развитие 
деятельности Усть-
Бузулукского 
многоцелевого 
центра Усть-
Бузулукского 
сельского поселения 
на 2023-2025 годы» 

954  0
5 

0
2 

02001400
50 

244 1156,8 1100,0 1100,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

 0
5
0
2 

 50000S17
75 

612 557.8   

Благоустройство 954  0
5 

0
3 

0000000 
000 

 2411,06 3310,25 2140,14 

Муниципальная 
целевая программа 
«Благоустройство   
озеленение 
территории Усть-
Бузулукского 
сельского поселения 
на 2020 год и 

954  0
5 

0
3 

04001040
50 

244 315.9 1660,0 1660,0 



плановый период 
2023-2025 годов» 

Прочие мероприятия 
по благоустройству 
городских округов и 
поселений 

954  0
5 

0
3 

99000002
20 

244 343,3 692,47 522,36 

Ведомственная 
целевая программа 
Развитие 
деятельности Усть-
Бузулукского 
многоцелевого 
центра Усть-
Бузулукского 
сельского поселения 
на 2023-2025 годы» 

954  0
5 

0
3 

50000290
50 

611 500,00 500,00 500,00 

Содержание объектов 
благоустройства 

954 0
5 

0
3 

08001S22
70 

244 437,78 437,78 437,78 

Уплата налога на 
имущество 
организаций и 
земельного налога 

954  0
5 

0
3 

99000000
80 

851 20,0 20,0 20,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

954 0
5 

0
3 

99000L57
65 

540 514,2 0 0 

Образование  0
7 

0
0 

  6039,3 4308,6 4308,6 

Молодежная 
политика 

954  0
7 

0
7 

0000000 
000 

 6039,3 4308,6 4308,6 

Муниципальная 
целевая программа 
«Программа 
мероприятий по 
работе с детьми и 
молодежью в Усть-
Бузулукском сельском 
поселении на 2020 
год и плановый 
период 2023-2025 
годов» 

954  0
7 

0
7 

05001050
50 

244 0 46,0 46,0 

Ведомственная 
целевая программа 
Развитие 
деятельности Усть-
Бузулукского 
многоцелевого 
центра Усть-
Бузулукского 
сельского поселения 
на 2023-2025 годы» 

954  0
7 

0
7 

50000290
30 

611 5000,0 4262,6 4262,6 

Субсидии на иные 
цели 

954 0
7 

0
7 

50000S77
5 

612 993,3 0 0 

Культура, 
кинематография 

 0
8 

0
0 

  237,4 237,4 237,4 

Культура  0
8 

0
1 

  237,4 237,4 237,4 

Ведомственная 
целевая программа 

954  0
8 

0
1 

50000290
10 

611 116,7 116,7 116,7 



Развитие 
деятельности Усть-
Бузулукского 
многоцелевого 
центра Усть-
Бузулукского 
сельского поселения 
на 2023-2025 годы» 

Ведомственная 
целевая программа 
Развитие 
деятельности Усть-
Бузулукского 
многоцелевого 
центра Усть-
Бузулукского 
сельского поселения 
на 2023-2025 годы» 

954  0
8 

0
1 

50000290
20 

611 120,7 120,7 120,7 

Физическая 
культура и спорт 

 1
1 

0
0 

  30,0 30,0 30,0 

Другие вопросы в 
области 
физической 
культуры и спорта 

 1
1 

0
5 

  30,0 30,0 30,0 

Муниципальная 
целевая программа 
«Развитие 
физической культуры 
и спорта на 
территории Усть-
Бузулукского 
сельского поселения 
на 2020 год и 
плановый период 
2023-2025 годов» 
годы» 

954  1
1 

0
5 

09001090
50 

244 30,0 30,0 30,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

954 1
4 

0
3 

99000S17
75 

540 193,3 0 0 

Расходы бюджета – 
всего 

     26686,2 19511,0 20304,47 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

7) Таблицу №11 к приложению 1 изложить в следующей редакции: 

 
 

Таблица № 11 
                                                                                      к приложению №1 Решения Думы 

                                                                                     Усть-Бузулукского сельского 
поселения           

                                                                                                                    от «07» ноября 2023 

г. № 3/7 

 

Смета 
доходов и расходов муниципального дорожного фонда 

Усть-Бузулукского сельского поселения 
 

№ 
п/п 

Наименование показателей План 
2023 

План 
2024 

План 
2025 

1 2 3 4 5 

 ДОХОДЫ – всего: 9569,2 5920,2 6353,2 

 в том числе:    

а) Остаток средств фонда на 1 января очередного 
финансового года 

   

б) Средства бюджета Усть-Бузулукского сельского 
поселения в размере прогнозируемых 
поступлений от: 

   

 транспортного налога;    

 акцизов на автомобильный бензин, прямогонный 
бензин, дизельное топливо, моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, производимые на территории 
Российской Федерации; 

5492,3 5766,8 6170,6 

 доходов от использования имущества, входящего 
в состав автомобильных дорог общего 
пользования местного значения; 

   

 передачи в аренду земельных участков, 
расположенных в полосе отвода автомобильных 
дорог общего пользования местного значения; 

   

 безвозмездных поступлений от физических и 
юридических лиц, в том числе добровольных 
пожертвований, на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в отношении 

   



автомобильных дорог общего пользования 
местного значения; 

 денежных средств, поступающих в местный 
бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а 
также от возмещения убытков муниципального 
заказчика, взысканных в установленном порядке в 
связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) 
условий муниципального контракта или иных 
договоров, финансируемых за счет средств 
дорожного фонда, или в связи с уклонением от 
заключения таких контрактов или иных договоров; 

   

 платы по соглашениям об установлении частных 
сервитутов в отношении земельных участков в 
границах полос отвода автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в целях 
строительства (реконструкции), капитального 
ремонта объектов дорожного сервиса, их 
эксплуатации, установки и эксплуатации 
рекламных конструкций; 

   

 платы по 
соглашениям об установлении публичных 
сервитутов в отношении земельных участков в 
границах полос отвода автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в целях 
прокладки, переноса, переустройства инженерных 
коммуникаций, их эксплуатации; 

   

 платы за оказание услуг по присоединению 
объектов дорожного сервиса к автомобильным 
дорогам общего пользования местного значения; 

   

 платы за выдачу органом местного 
самоуправления специального разрешения на 
движение по автомобильной дороге 
транспортного средства, осуществляющего 
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов. 

   

в) Субсидий из областного бюджета на 
формирование муниципального дорожного фонда 
Усть-Бузулукского сельского поселения 

3615,0   

г) Иных поступлений, не противоречащих 
законодательству Российской Федерации и 
Волгоградской области 

461,9 153,4 182,6 

 РАСХОДЫ – всего: 9569,2 5920,2 6353,2 

 в том числе:    

а) содержание и ремонт действующей сети 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и искусственных сооружений 
на них; 

5954,2 5920,2 6353,2 

б) проектирование, строительство (реконструкция) и 
капитальный ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и 
искусственных сооружений на них; 

3615,0   

в) проведение проектно-изыскательских работ в 
области дорожной деятельности; 

   

г) ремонт дворовых проездов, тротуаров,    



пешеходных дорожек и иные работы, отнесенные 
к работам по ремонту дорог общего пользования, 
капитальному ремонту и ремонту дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов в том числе закупка 
тротуарной плитки и бордюрного камня . 

д) приобретение дорожно–строительной техники, 
необходимой для осуществления дорожной 
деятельности, содержание дорожно-строительной 
техники приобретение дизельного топлива и 
расходных материалов ; 

   

е) создание резерва средств муниципального 
дорожного фонда; 

   

ж) реализация прочих мероприятий, необходимых 
для развития и функционирования сети 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

   

З) строительство, ремонт и обустройства 
контейнерных площадок для ТКО 

   

И) на объекты освещения автомобильных дорог 
предназначены для обеспечения дорожного 
движения, в том числе его безопасности, и 
являются элементами обустройства 
автомобильных дорог в том числе: 
-поддержание в чистоте и порядке линий 
электроосвещения включая автономные системы 
освещения) дорог, мостов, путепроводов, 
тоннелей, транспортных развязок, паромных 
переправ и других дорожных сооружений; 
- обслуживание систем контроля и управления 
линиями электроосвещения; 
- замена вышедших из строя ламп и светильников, 
проводов, кабелей, автоматических включателей, 
трансформаторов и других элементов 
электроосвещения,  техническое обслуживание 
трансформаторов, плата за расход 
электроэнергии на освещение, системы 
вентиляции, светофорные объекты, 
информационные щиты и указатели, 
метеостанции, видеосистемы, счетчики учета 
интенсивности движения и иные подобные 
объекты; 
- проведение испытаний линий 
электроосвещения. 

   

 Итого:    

 
 
 
 
Глава Усть-Бузулукского 
сельского поселения                                                                           Зарубина О.В. 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 


	ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

